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آدرنالین

هفته دهم لیگ برتر فوتبال امروز با تقابل دیدنی 
استقلال تهران و تراکتورسازی تبریز ادامه پیدا می‌کند. 
استقلال در این دیدار میزبان است و باید یک مسابقه 
بسیار حساس را در خانه برگزار کند. تقابل‌های استقلال 
و تراکتورسازی همیشه جذاب و پرهیجان بوده اما این 
بار شرایط دو تیم باعث شده که این حساسیت به اوج 
خود برسد. در یک سوی بازی امروز استقلالی قرار دارد 
که یکی از بحرانی‌ترین فصل‌هایش را سپری می‌کند 
و در سوی دیگر میدان تراکتور ایستاده که در سودای 
کسب جام قهرمانی به سر می‌برد. تیمی که همیشه و 
به ویژه در دیدارهای خارج از خانه بی‌رحم نشان داده و 
برای تحمیل یک شکست دیگر به استقلال بی‌جان پا 

به این دیدار می‌گذارد. 

فرصت طلایی برای پیتسو
با اینکه انتظار پیروزی در اولین حضور یک سرمربی 
روی نیمکت تیم جدیدش خیلی زود است، اما هواداران 
اســتقلال فکرش را نمی‌کردند این تیم در اوج بحران 
هم با سه گل مقابل خیبر خرم‌آباد شکست بخورد. این 
شکست حتی برای پیتسو موسیمانه هم یک شوک بود. 
او حالا علاوه بر اینکه باید اوضاع استقلال را از نظر فنی 
و تکنیکی درست کند، با هواداران عصبانی و ناراحتی 
روبه‌رو است که می‌خواهند تیم‌شــان هرچه زودتر 
سر و شکل همیشگی را پیدا کند. در هر حال آنچه که 
مشخص است این است که آبی‌ها از هشت بازی لیگ 
برتری تنها هشت امتیاز به دست آورده‌اند و با ایستادن 

در رده دوازدهم جدول، اصلا اوضاع خوبی ندارند. 
بازی امروز مقابل تراکتور که در رده ســوم جدول 
جای دارد و با دراگان اسکوچیچ موفق ظاهر شده، یک 
فرصت طلایی هم برای پیتسو موسیمانه است و هم 
برای باشگاه. سرمربی آفریقایی استقلال که تیمش را 
در سکوت خبری و تصویری برای دیدار با تراکتور آماده 
کرده، در صورت پیروزی در این بازی می‌تواند نشان دهد 
که انتخاب درستی برای هدایت استقلال بوده است. 
باشگاه هم می‌تواند کمی ســکوها را آرام کند و علائم 

امید را بار دیگر به هواداران نشان بدهد. 

تراکتور سوخت می‌خواهد
تراکتورســازی تبریز از زمان فصل نقل و انتقالات 
فقط به پایانی فکر می‌کرد که در آن جام قهرمانی را به 
خانه می‌برد. آنها روند خوبی هم داشتند و در حال حاضر 
با 16 امتیاز در رده سوم جدول قرار دارند. تی‌تی‌ها بعد 
از باخت به فولاد، دو دیدار بعدی‌شان را مقابل روشن 
تاجیکستان و آلومینیوم اراک با برتری به پایان بردند و 
قصد دارند روند پیروزی‌های‌شان را مقابل استقلال ادامه 
دهند. آنها برای اینکه از دو مدعی بالای سر خود عقب 
نمانند، نیاز به سوخت دارند تا موتورشان را روشن نگه 
دارند. کسب سه امتیاز این بازی برای دراگان اسکوچیچ 

و پسرانش بسیار حیاتی است. 

قوی‌ترین خط حمله مقابل ضعیف‌ترین دفاع
بازی امروز دو تیم، یک نکته مهم دارد که می‌تواند 
تاثیر زیادی در نتیجه پایانی داشته باشد. تراکتورسازی 
تبریز تا به اینجا با 13 گل بیشترین گل زده را در جمع 
تیم‌های حاضر در لیگ برتر به ثمر رسانده است تا عنوان 
قوی‌ترین خط حمله مسابقات را به خود اختصاص دهد. 
تراکتور مهره‌های هجومی خطرناکی دارد که می‌توانند 
کار را برای هر دفاعی سخت کنند. حالا این تیم با خط 
آتش خود مقابل استقلالی قرار می‌گیرد که در هشت 
بازی 14 گل دریافت کرده و حتی یک کلین‌شیت هم 
نداشته اســت. تقابل قوی‌ترین خط حمله مسابقات 
با ضعیف‌ترین خط دفاعی یک چالش اساســی برای 

آبی‌پوشان به حساب می‌آید. 

این مهمان بی‌رحم
تراکتورســازی برخــاف اینکه نخســتین برد 
خانگی‌اش را خیلی دیر به دســت آورد و در هفته نهم 

مقابل آلومینیوم اراک توانســت سه امتیاز کامل را در 
تبریز به دست بیاورد، در خارج از خانه عملکرد بسیار 
خوبی داشته است. این تیم در حالی که یک بازی معوقه 
خارج از خانه برابر گل‌گهر سیرجان دارد، در تمام چهار 
مسابقه‌ای که بیرون از خانه برگزار کرده برنده بوده تا 
عملکرد خیره‌کننده‌ای به عنوان تیم مهمان از خود به 
جا بگذارد. جالب آنکه نزدیک‌ترین تیم در این زمینه 
به تراکتــورِ تحت هدایت دراگان اســکوچیچ، فولاد 
خوزستان اســت که در پنج دیدار خارج از خانه، سه 
برد و دو باخت را تجربه کرده و 9 امتیازی اســت. مس 
رفسنجان هم با کســب یک امتیاز، ضعیف‌ترین تیمِ 
مهمان در لیگ بیســت‌وچهارم محسوب می‌شود. 
حالا این مهمان بی‌رحم به مصاف استقلال می‌رود و 

در سودای یک برد شیرین خارج از خانه دیگر است. 

سه غایب در اردوگاه آبی‌
موسیمانه در دومین تجربه هدایت استقلال، باید با 
توجه به سه غایب تیمش ترکیب امروز را مشخص کند. 
بعد از مهرداد محمدی که هنوز نمی‌تواند به زمین برود، 
یکی از مهم‌ترین چهره‌های غایب بازی امروز، ایمان 
سلیمی است. مدافعی که فصل قبل یکی از مهره‌های 
کلیدی اســتقلال بود اما امســال با یک مصدومیت 
بدموقع شانس همراهی تیمش را برای چند بازی مهم از 
دست داد. او در دیدار با السد پس از ضربه سر در لحظات 
پایانی نیمه نخست، از ناحیه سر آسیب دید و علاوه بر 

بازی امروز، دیدار مقابل الهلال را نیز از دست می‌دهد.  
آرش رضاوند، هافبک باتجربه اســتقلالی‌ها هم که از 
ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شده، قادر به همراهی تیم 
خود مقابل تراکتور نیست. پزشکان استقلال مشغول 
مداوای رضاوند هستند تا او هرچه سریع‌تر به تمرینات 
گروهی برگردد. درنهایــت ابوالفضل زمانی، مهاجم 
جوان استقلال با حکمم کمیته انضباطی با یک جلسه 
محرومیت قطعی و یک جلسه محرومیت تعلیقی مواجه 
شده است. او در بازی قبلی مقابل خیبر خرم‌آباد به عنوان 
یار تعویضی به زمین رفت و در شرایطی که پیش‌بینی 
می‌شد موسیمانه در بازی امروز هم روی او حساب باز 
می‌کند، محرومیتی برای این مهاجم جوان پیش آمده 
اولین شوک را در لیگ ایران به سرمربی آفریقایی وارد 

کرده است. 

نبرد شماره 35
اســتقلال و تراکتورســازی تبریز تا پیش از بازی 
امروز، 34 بار مقابل همدیگر در لیگ برتر قرار گرفته‌اند. 
نتیجه این 34 رویارویی ۱۴ پیروزی برای آبی‌پوشان، 
۱۱ برد برای تراکتور و ۹ تساوی بوده است. همچنین 
۹ تقابل اخیر دو تیم با هفت برد استقلال همراه بوده و 
تراکتور فقط یک مرتبه برنده شده تا آبی‌ها در بازی‌های 
اخیر سبقت خوبی از حریف امروز خود در آمار و ارقام 

گرفته باشند. 
نکته جالب اما اینجاســت که اگر تراکتور در بازی 

امروز برنده باشد، بعد از هشت سال توانسته استقلال 
را در تهران شکست بدهد. درواقع تراکتور از زمانی که 
خصوصی شده، هیچ‌وقت در تهران موفق نشده که برابر 
استقلال به پیروزی برســد. از آن زمان تاکنون هشت 
بازی در تهران میان دو تیم برگزار شده که آبی‌پوشان 
در هفت بازی برنده بوده‌اند و یک بازی هم به تساوی 
رسیده است. باید دید دراگان اسکوچیچ که این روزها 
روی دور طلسم‌شکنی برای تراکتورسازی است، روند 
شکست‌ناپذیری استقلال در خانه را هم پایان می‌دهد 
یا نه. البته برد در این بازی برای شخص اسکوچیچ هم 
یک اتفاق مثبت است. چراکه او مقابل استقلال هشت 
شکست و چهار پیروزی داشته که آمار خوبی به حساب 
نمی‌آید. باید دید نخســتین تقابل این دو ســرمربی 

خارجی با چه نتیجه‌ای پایان می‌یابد.

6 استقلالی سرخ‌پوش
تراکتورســازی تبریز در فهرســت نفرات خود 6 
بازیکن دارد که سابقه پوشــیدن پیراهن استقلال را 
دارند. حسین پورحمیدی، محمد نادری، عارف آقاسی، 
عارف غلامی، مهدی شیری و امیرحسین حسین‌زاده 
این 6 نفر هستند که شاید رویارویی حسین‌زاده که در 
شرایط فوق‌العاده‌ای قرار دارد و به ستاره و بهترین گلزن 
تراکتور تبدیل شده، برابر تیم سابق خود جالب توجه‌تر 
باشد. این در حالی است که هیچ بازیکن کنونی استقلال 

سابقه پوشیدن پیراهن تراکتور را در کارنامه ندارد. 

نایب‌قهرمانی فرنگی‌کاران با دو مدال

رقابت‌های کشــتی فرنگی قهرمانی جهــان در اوزان 
غیرالمپیکی در حالی به پایان رســید که تیم ایران با کسب 
یک مدال طلا، یک مدال نقره و ۵۱ امتیاز نایب‌قهرمان شد. 
آذربایجان با ۸۵ امتیاز و ارمنستان با ۳۵ امتیاز به ترتیب در 

جایگاه‌های نخست و سوم قرار گرفتند. 
در این رقابت‌هــا در وزن ۵۵ کیلوگرم پویــا دادمرز در 
دور نخســت با ضربه فنی گئورگی توخادزه از گرجستان 
را از پیش رو برداشــت، در دور بعد مانوئــل خاچاتریان از 
ارمنستان را شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد. دادمرز در 
این مرحله امین صفرشایف از روســیه را شکست داد و در 
دیدار نهایی یک-یک مقابل الدانیز عزیزلی قهرمان جهان 
از آذربایجان شکســت خورد و به مدال نقره رسید. در وزن 
۶۳ کیلوگرم نیز ایمان محمدی پس از اســتراحت در دور 
اول، در دور دوم داستان کادیروف از قرقیزستان را شکست 
داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. وی در این مرحله 
مقابل سادیک لالائف از روسیه شکست خورد و با توجه به 
شکست این کشتی‌گیر در مرحله بعد از دور رقابت‌ها کنار 

رفت و هشتم شد.
همچنین در وزن ۷۲ کیلوگــرم محمدرضا گرایی یکی 
از عجیب‌ترین نتایج کشتی ایران را به نام خود زد. او در دور 
اول با نتیجه ۱۱ بر سه مغلوب بنیامین پیک از آمریکا شد و با 
توجه به شکست این کشتی‌گیر در مرحله بعد از دور رقابت‌ها 
کنار رفت و هفدهم شــد! در وزن ۸۲ کیلوگرم محمدعلی 
گرایی ابتدا روهیت داهیا از هند را شکست داد، سپس از سد 
میهایل برادو از مولداوی گذشت، در یک‌چهارم نهایی مقابل 
تایزو یوشیدا از ژاپن به پیروزی رســید، در نیمه‌نهایی گلا 
بولکوادزه از گرجستان را شکست داد و در دیدار فینال اریک 
زیلواسی از مجارستان را از پیش رو برداشت و تنها مدال طلای 

ایران در این مسابقات را به دست آورد. 
رقابت‌هــای کشــتی آزاد قهرمانــی جهــان در اوزان 
غیرالمپیکی نیز از روز گذشته آغاز شد. جایی که دیوید تیلور 
آمریکایی در مســابقه اول خود مقابل تانک روس شکست 

خورد و کامران قاسمپور کارش را با پیروزی آغاز کرد. 
    

اسطوره جوجیتسو، حریف جدید علی‌اکبری

در ســری یکصد و شــصت و نهم از رقابت‌های سازمان 
وان، امیر علی‌اکبری صبح شنبه نوزدهم آبان در استادیوم 
لومپینی بانکوک با مارکوس آلمیدا ملقب به بوچچا درون 
قفس خواهد رفت. این فایتر 34 ســاله و اســطوره برزیلی 
جوجیتسو دنیا، پیش از این در سازمان وان پنج مبارزه برگزار 
کرده است که پس از شکست در نخســتین مبارزه مقابل 
عمر کین، در چهار دیدار بعدی کیریل گریشنکو، سیمون 
کارسون، کانگی جی وون و آندرس داسیلوا را شکست داده 

است. 
فایتر برزیلی به واســطه هفت مدال طــا و یک نقره در 
وزن 100+ کیلوگــرم و 6 مدال طلا، یک نقــره و یک برنز 
در وزن آزاد مســابقات گی )مبارزه با لباس( جوجیتســو 
قهرمانی جهانی یک از بزرگ‌ترین ورزشکاران جوجیتسو 
دنیا اســت. بوچچا همچنین در بخش نو گی )مبارزه بدون 
لباس( نیز دو مدال طلا و یک نقــره در اوزان 100-، 100+ 
و وزن آزاد را در کارنامــه دارد. بوچچــا همچنین دو مدال 
طلا و یــک برنــز در وزن 99- کیلوگرم و دو مــدال نقره و 
یک برنز وزن آزاد در مســابقات ADCC که معتبرترین 
 تورنمنت گراپلینگ تســلیمی در جهان است را نیز کسب 

کرده است. 
او در کنار این عناوین چهار مدال طلا، یک نقره و یک برنز 
نیز در مسابقات جوجیتسو پان آمریکن در کارنامه افتخارات 
خود دارد. رکــورد بوچچا 128 پیروزی و 13 شکســت در 
جوجیتسو دنیا است. دســتاورد و افتخارات بوچچا باعث 
شده است که او عضو تالار مشــاهیر فدراسیون بین‌المللی 

جوجیتسو برزیلی دنیا باشد. 
امیر علی‌اکبری نیز پس از دو شکست ابتدایی مقابل کانگ 
جی وون و آناتولی مالیخین در سازمان وان، به دنبال کسب 
پنجمین پیروزی متوالی خود اســت. علی‌اکبری در چهار 
دیدار گذشته موفق به شکست مائورو سریلی، براندون ورا، 
داستین جوینسون و آرجان بولار شده است. علی‌اکبری نیز 
14 پیروزی و سه شکست در مسابقات MMA در کارنامه 
خود دارد  که 10 پیروزی آن با ناک اوت حاصل شده است. 
پیش از این قرار بود که این رقابت‌ها در آتلانتا ایالات متحده 
برگزار شود، اما در نهایت با تصمیم مسئولان سازمان وان به 

تایلند منتقل شد.

فرصت طلایی موسیمانه روی نیمکت استقلالمنهای فوتبال

تراکتور، یک مهمان بی‌رحم
 آريا طاري

تراکتورسازی تبریز تا به اینجا با 13 گل 
بیشترین گل زده را در جمع تیم‌های 

حاضر در حالا این تیم مقابل استقلالی 
قرار می‌گیرد که در هشت بازی 14 گل 
دریافت کرده و حتی یک کلین‌شیت 

هم نداشته است. تقابل قوی‌ترین 
خط حمله مسابقات با ضعیف‌ترین 

خط دفاعی یک چالش اساسی برای 
آبی‌پوشان به حساب می‌آید

لیگ برتر بسکتبال در حالی امروز وارد ششمین هفته خود می‌شود که پیش‌بینی می‌شود 
هفته‌ای آرام را شاهد باشیم. در مسابقات امروز نبردی نیست که از حساسیت برجسته‌ای برخوردار 
باشد اما با این حال یک اتفاق پیش‌بینی نشده می‌تواند باز هم جنجال را به این رقابت‌ها برگرداند. 
معمولا در تاریخ لیگ برتر به ندرت پیش آمده که یک هفته رقابت لیگ برتر بدون حساسیت و 
جنجال و حاشیه به پایان برسد. باید دید این بار چه چیزی در انتظار این مسابقات است. در هر حال 
مشخص است که در این هفته هم مثل هفته‌های گذشته، تیم‌های میزبان به دنبال بیشترین 

امتیاز در خانه هستند. 

آینده‌سازان در سودای برد اول
در بازی‌های این هفته، آینده‌سازان حتی اگر میزبان هم نبود، باز هم به دنبال پیروزی بود. آنها 
تا به حال موفق نشده‌اند حتی یک بار هم در لیگ برتر به پیروزی برسند و با چهار شکست در چهار 
بازی، مقتدرانه به قعر جدول رده‌بندی چسبیده‌اند. آنها برای به دست آوردن نخستین برد خود اما 
کار سختی در بازی امروز دارند؛ چراکه آنها باید مقابل تیم کاله قرار بگیرند که برای حفظ جایگاه 
خود در رده دوم جدول مصمم اســت تا با امتیاز کامل زمین را ترک کند. کاله از پنج بازی خود 
چهار برد به دست آورده و با کسب 9 امتیاز بعد از طبیعت در رده دوم ایستاده است. به این ترتیب 

آینده‌سازان برای پیروزی در بازی امروز نیاز به معجزه دارد. 

پیروزی، خط قرمز طبیعت
تیم بسکتبال طبیعت تنها تیمی است که تمام بازی‌هایش در فصل جدید لیگ برتر را با پیروزی 
پشت سر گذاشته است. این تیم با پنج برد در پنج بازی قصد دارد به روند دیدارهای بدون باختش 

ادامه دهد و صدرنشینی‌اش در جدول رده‌بندی را تثبیت کند. طبیعت فصل گذشته در نخستین 
تجربه حضور در لیگ برتر عنوان قهرمانی را به دست آورد و حالا برای دفاع از این عنوان، فصل را به 
مقتدرانه‌ترین شکل ممکن آغاز کرده است. بعید به نظر می‌رسد که مهگل البرز امروز کار طبیعت 
را سخت کند. این تیم با دو برد، سه باخت و هفت امتیاز در رده هفتم جدول قرار دارد و احتمالا 

خودشان هم می‌دانند که نمی‌توانند مانع جدی سر راه طبیعت باشند. 

نفتی‌ها آتش به پا می‌کنند؟
درست همان شرایطی که شهرداری گرگان و پایش پارت شاهرود دارند، برای نفت آبادان و 
گلنور اصفهان صدق می‌کند. هر دو تیم از پنج بازی سه برد و دو شکست به دست آورده‌اند و هشت 
امتیاز به حساب خود واریز کرده‌اند. هدف هر دو تیم جبران امتیازهای از دسته رفته است تا بتوانند 
جایگاه بهتری برای خود دست و پا کنند. این موضوع به ویژه برای جنوبی‌ها که حامد حدادی را هم 
در ترکیب دارند، بسیار حائز اهمیت است. نفت آبادان در دیدار مقابل طبیعت یکی از جنجالی‌ترین 
نبردهایش را تجربه کرد که منجر به اخراج حامد حدادی هم شد. هرچند هنوز حکم انضباطی 
برای این تیم صادر نشده است اما نگاه نفتی‌ها تنها کسب برد است. شاید آنها در این بازی هم آتش به 

پا کنند. نفت آبادان یکی از باتجربه‌ترین تیم‌های حاضر در لیگ برتر به حساب می‌آید اما گلنور جزو 
تازه‌واردهای لیگ به حساب می‌آید. باید دید در این نبرد تجربه پیروز خواهد شد یا  نیروی جوانی. 

شهرداری گرگان به فکر صعود
شهرداری گرگان با اینکه امروز میزبان نیست، اما با هدف پیروزی به میدان می‌رود. شهرداری 
امروز مهمان پایش پارت شاهرود است. دو تیمی که از نظر تعداد بازی و برد و باخت در شرایط 
مشابهی قرار دارند و هدف هر دو طرف در نبرد هفته ششم، رسیدن به حداکثر امتیاز ممکن است 
تا بتوانند به واسطه آن جایگاه خود را در میانه جدول بهبود بخشند. شهرداری گرگان در حالی 
در میانه‌های جدول دیده می‌شود که این تیم همیشــه مدعی قهرمانی بوده است. گرگانی‌ها 
فصل گذشته در یک فینال جنجالی نتیجه را به طبیعت واگذار کردند. آنها نگاه‌شان به صعود به 
رده‌های بالای جدول است تا باز هم در جمع مدعی‌های کسب عنوان قهرمانی بمانند. باید دید 

شهرداری‌چی‌ها امسال می‌توانند شکست در فینال فصل گذشته را جبران کنند یا نه. 

ستاره دوم در آسمان روشن می‌شود؟
آسمان ولایت مشهد هفته گذشته توانست به اولین برد خود در این فصل از رقابت‌ها دست 
پیدا کند. این تیم تازه‌وارد قصد دارد با تحمیل چهارمین شکست به پترونوین، برای دومین بار 
حس شیرین پیروزی را تجربه کند. آسمان ولایت با یک برد و چهار باخت 6 امتیاز به دست آورده 
و پترونوین ماهشهر که بعد از چند سال به لیگ بسکتبال برگشته، با یک برد و سه شکست پنج 
امتیازی است. هر دو تیم در رده‌های پایین جدول قرار دارند و امتیازات این بازی می‌تواند کمک 

خوبی برای ارتقای جایگاه‌شان باشد. 

ذوب آهن در اندیشه برد دوم
ذوب‌آهن اصفهان که با رفت و آمدهایش لیگ بسکتبال را به چالش کشید، کم‌ترین تعداد 
بازی را در بین رقبا دارد. این تیم تنها سه بازی انجام داده که حاصل آن یک برد و دو شکست بوده 
است. ذوب‌آهن قدیمی‌ترین تیم حاضر در لیگ برتر است که بعد از شروع فصل وارد رقابت‌ها شد. 
آنها حالا امروز در خانه میزبان فولاد هرمزگان هستند و قصد دارند دومین بردشان را رقم بزنند. 

اصفهانی‌ها البته کار راحتی مقابل فولاد و بازیکنان خارجی خوبش ندارند. 

لیگ بسکتبال بدون بازی حساس در ایستگاه ششم

هفته آرام

چهره به چهره

نگار رشیدی 

رئال مادریــد از ابتدای فصــل تا به حال به بهترین نســخه خود 
نرسیده و بالاخره طعم تلخ شکست را چشید. لوس بلانکوس پس از 
شکســت‌ناپذیری در 10 بازی اول، باخت خارج از خانه مقابل لیل در 

لیگ قهرمانان اروپا و البته تحقیر در ال‌کلاسیکو را تجربه کرده است. 
به گزارش فوتبــال360، عملکرد مادرید در ایــن فصل به نوعی 
متوسط رو به پایین بوده است. آنها تقریبا در یک بازی نسبتا آرام ویارئال 
را شکست دادند. در مقاطعی از بازی مقابل سلتاویگو پیشی گرفتند اما 
برتری مطلقی نداشتند. در مقابل دورتموند به نظر می‌رسد تعویض‌های 
اشتباه نوری شاهین سرمربی جوان تیم آلمانی سبب بازگشت حماسی 

رئال شد. 

دفاعی که سازماندهی می‌خواهد
رئال مادرید فصل 24-2023 را عالی پشــت سر گذاشت زیرا هم 
لالیگا و هم لیگ قهرمانان اروپا را با عنوان قهرمانی به پایان رساند. از 
نظر تاکتیکی، آنها اغلب به لطف خط حمله فوق‌العاده پویا که در اطراف 
خط دفاعی حریف قرار می‌گرفت، غیرقابل پیش‌بینی بودند اما برخی 
از مشکلات دفاعی اساسی داشتند که عمدتا به چشم نیامد. طبیعتا، 
بیشتر حریفان با توجه به قدرت هجومی رئال، کاملا محتاط بودند اما 
برخی از بازی‌های بزرگ نشان دادند که دفاع لوس بلانکوس می‌تواند 

آسیب‌پذیر باشد. 

این رویکرد بیشتر در بازی‌های حذفی لیگ قهرمانان اروپا نمود 
پیدا می‌کرد. به عنوان مثال در بازی برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا مقابل ســیتی پپ گواردیولا، شاگردان آنچلوتی 
120 دقیقه بازی دفاعی کم اشتباهی ارائه دادند و مزد زحمات خود را در 
ضربات پنالتی با درخشش لونین گرفتند. البته شانس هم با آنها یار بود. 

فاکتورهای مهم خط دفاع رئالی‌ها
چند فاکتــور وجود دارد که مســائل 

دفاعی رئــال مادریــد را توضیح 
می‌دهد اما مهم‌ترین آنها ساختار 
تاکتیکی آنهاست. آنچلوتی تمایل 
دارد تیمش را در حالتی از ترکیب 
2-4-4 در هنگام نداشتن مالکیت 
قرار دهد. تیم معمولا فصل گذشته 

را با یک بلوک بالای 2-1-3-4 شروع 
می‌کرد زیرا جود بلینگام پیش می‌رفت. 

با این حال، پرس آنها به ندرت به درستی 
هماهنگ می‌شد. هافبک انگلیسی 

و وینی هماهنگی خوبی در 
پرس نداشتند، بنابراین 
حریفانی که می‌خواستند 
از عقب بــازی کنند به 
راحتی می‌توانســتند 
این کار را انجام دهند. 
بازیکنان مســن‌تری 

مانند لوکا مودریچ و تونی کروس  در خط میانی کمکی به پرس تیم 
نمی‌کردند، بنابراین بلوک و پرس بالای رئال مادرید بســیار بی‌نظم 

به نظر می‌رسید. 
در نهایت، ایــن کیفیت دفاعی درجه یــک هافبک‌های جوان و 
مدافعان میانی آنها باعث شد کمترین امید گل را در لیگ به حریفان 
بدهند. تهدید ضدحمله وینیســیوس باعث ایجاد ترس در حریفان 
و باعث می‌شــد حمله همه‌جانبه‌ای نداشته باشــند اما از نقطه‌نظر 
سازمانی، رئال مادرید با بهترین تیم اسپانیا فاصله زیادی داشت؛ چه 

برسد به اروپا یا جهان.
از آن جایی که آنها غالبا بازی‌ها را رهبری می‌کنند و برنده می‌شوند، 
ناتوانی رئال مادرید در پرس کردن به طور کلی مشکلی نیست زیرا 
نیازی به اجبار در این موضوع ندارند. این می‌تواند یک مشکل واقعی 
در یک بازی بزرگ باشــد. همین موضوع در نیمه دوم ال‌کلاسیکو 
گران تمام شد زیرا بارسلونا توانست به راحتی خط اول و دوم پرس 
رئال را از بین ببرد؛ بنابراین پنج موقعیت بزرگ خلق کرد و چهار گل به 
ثمر رساند. البته اضافه شدن کیلیان امباپه با کاربرد دفاعی ناچیز، 
کمکی به این موضوع نکرده است. بنابراین آنچلوتی 

مشکلات زیادی دارد. 

حمله‌هایی که نتیجه ندارند
آمــدن امباپــه در تابســتان 
مســتلزم کنار گذاشتن ترکیب 
2-1-3-4 فصل گذشــته بود 
که در آن بلینگام به عنوان یک 
هافبک تهاجمی بسیار بالا عمل 

می‌کرد و اغلب در محوطه جریمه رقبا حضور داشت زیرا از هیچ مهاجم 
هدف شناخته شده‌ای استفاده نمی‌شد. او باید به عقب می‌رفت تا بتواند 
با بازیکن فرانسوی سازگار شود زیرا ترجیحش برای جابه‌جایی، خط 

حمله رئال مادرید را  نامتوازن می‌کرد. 
آنچلوتی باید بتواند فرمول برنده را پیدا کند؛ کاری که بعد از آمدن 
بلینگام در سال 2023 انجام داد. با این حال، تاکنون، ترکیب 4-2-3-1 
او با امباپه به عنوان مهاجم، بلینگام به عنوان یک شماره 10 عمیق تر، 
وینیسیوس در سمت چپ و به طور کلی رودریگو در سمت راست نتیجه 
نداده. کیفیت فردی این بازیکنان باورنکردنی است اما امید گل رئال در 
این فصل فاصله زیادی با بارسا دارد. کارلو آنچلوتی باید به سرعت راه‌حلی 
برای رئال مادرید بیابد تا از رقبای قدیمی خود عقب نماند. اگر لوس 
بلانکوس حملات خود را دوباره زهراگین کند، می‌تواند مانند فصل 

گذشته از برخی مشکلات دفاعی خلاص شود.
پس از سیل غیرمنتظره در اسپانیا، لغو بازی شنبه والنسیا- رئال 
مادرید بسیار محتمل اســت. با این حال تمرین رئال مادرید پس از 
یک دقیقه ســکوت به احترام قربانیان این سیل مطابق برنامه برگزار 
شد. در صورت لغو این بازی، کارلو فرصت بیشتری دارد که روی نقاط 
ضعف تیمش کار کند و همان رئال همیشــگی که مد نظر هواداران 
است را به زمین بفرســتد. با این حال آنتونیو رودیگر تلاش می‌کند 
که در صــورت برگزاری بازی بــه موقع آماده شــود. رودریگو، دیگر 
بازیکن مصدوم رئال با توپ تمرین کرد، ولی نمی‌خواهد ریسک کند 
و هدفش آماده شــدن برای بازی بعدی تیمش مقابل میلان است. 
دوران نقاهت مهاجم برزیلی خوب پیش می‌رود. او بعد از مصدومیت 
 عضلانــی در دقایق پایانی بــازی مقابل دورتموند، ال‌کلاســیکو را 

از دست داد. 

چالش‌های رئال مادرید در فصل جدید 

کار سخت کارلو

اتفاق روز

‌با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


